terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157/2021

PROCESSO DE DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 015/2021

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
CONFORME LEI 11.947/2009

Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Cordeiros, na Sala de Reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – Portaria
nº 008/2022, a fim de abrir os envelopes contendo as habilitações da Chamada
Pública nº 001/2022 - para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as
necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a Lei Nº
11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 6/2020, para o ano letivo de 2022, em
cumprimento ao estabelecido pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, através de Dispensa de Licitação, conforme Lei Nº 11.947, de 16/06/2009.

O aviso de publicação da Chamada Pública nº 001/2022, foi publicado no Diário
Oficial do Município, DOU, Jornal A Tarde e Mural da Prefeitura Municipal no dia 08
de fevereiro de 2022.

Devidamente publicada a Chamada Pública, para apresentação da documentação
para habilitação e projeto de venda no período de 08 de fevereiro de 2022 a 08 de
março de 2022, não foi registrada presença, à sessão pública, de grupos formais,
informais e/ou fornecedores individuais. Entretanto, foram recebidos envelopes,
contendo documentação e proposta de venda de 12 fornecedores individuais.

Dando início às atividades, os envelopes foram rubricados por todos os presentes,
sendo que após passou-se a abrir o envelope contendo a habilitação dos
participantes.

Após análise, constatou-se atendidas as exigências do Edital, restando assim
habilitados.

ORDEM FORNECEDOR INDIVIDUAL E CPF

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DD0E99CAA418875BB854A1CC0F6E5B

terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

2

A. JOÃO ALVES CORDEIRO, CPF Nº 284.590.595-53

B. ANA DE ABREU OLIVEIRA, CPF Nº 919.590.125-68

C. MARLON RIBEIRO DA SILVA, CPF Nº 530.193.185-72

D. ANDRESSA ANGÉLICA COSTA DE OLIVEIRA, CPF Nº
437.739.198-40

E. IVANILSON RIBEIRO DUTRA, CPF Nº 062.820.855-35

F. FRANCISCA MARIA PEREIRA, CPF Nº 297.113.805-44

G. MARIA APARECIDA BARROS CARVALHO, CPF Nº 485.280.305-53

H. REGINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA, CPF Nº 037.904.465-05

I. MARIA NEIDE DONATO SOARES, CPF Nº 009.136.325-03

J. ALESSANDRA DE OLIVEIRA DIAS CARVALHO, CPF Nº
003.898.195-57

K. LEONÍDIO JOSÉ RIBEIRO, CPF Nº 272.207.338-28

L. JOSÉ ROBERTO DE FREITAS, CPF Nº 510.078.863-15

Face esta condição, passou-se para a abertura do envelope das propostas.

Analisadas as propostas e a estimativa de preços constante no processo, bem como
os valores previstos no Edital da Chamada Pública, a Comissão decide por aceitar
todas as propostas dos itens de menor preço, conforme MAPA COMPARATIVO em
anexo. Assim tem-se como valor total e resultado o seguinte:

MARIA NEIDE DONATO SOARES, CPF Nº 009.136.325-03, VALOR TOTAL DE R$
19.475,00 (dezenove mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), conforme itens
devidamente indicados no mapa comparativo;

MARIA APARECIDA BARROS CARVALHO, CPF Nº 485.280.305-53, VALOR
TOTAL DE R$ 30.214,10 (trinta mil, duzentos e quatorze reais e dez centavos),
conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

REGINALDO FRANCISCO DE OLIVEIRA, CPF Nº 037.904.465-05, VALOR TOTAL
DE R$ 38.566,10 (trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e dez
centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

JOSÉ ROBERTO DE FREITAS, CPF Nº 510.078.863-15, VALOR TOTAL DE R$
22.093,50 (vinte e dois mil, noventa e três reais e cinquenta centavos), conforme
itens devidamente indicados no mapa comparativo;

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DD0E99CAA418875BB854A1CC0F6E5B

terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

3

ANA DE ABREU OLIVEIRA, CPF Nº 919.590.125-68, VALOR TOTAL DE R$
38.978,90 (trinta e oito mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa centavos),
conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

MARLON RIBEIRO DA SILVA, CPF Nº 530.193.185-72, VALOR TOTAL DE R$
31.764,60 (trinta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta
centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

JOÃO ALVES CORDEIRO, CPF Nº 284.590.595-53, VALOR TOTAL DE R$
12.438,00 (doze mil, quatrocentos e trinta e oito reais), conforme itens devidamente
indicados no mapa comparativo;

ALESSANDRA DE OLIVEIRA DIAS CARVALHO, CPF Nº 003.898.195-57, VALOR
TOTAL DE R$ 25.122,50 (vinte e cinco mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta
centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

FRANCISCA MARIA PEREIRA, CPF Nº 297.113.805-44, VALOR TOTAL DE R$
24.701,30 (vinte e quatro mil, setecentos e um reais e trinta centavos), conforme
itens devidamente indicados no mapa comparativo;

IVANILSON RIBEIRO DUTRA, CPF Nº 062.820.855-35, VALOR TOTAL DE R$
21.710,60 (vinte e um mil, setecentos e dez reais e sessenta centavos), conforme
itens devidamente indicados no mapa comparativo;

LEONÍDIO JOSÉ RIBEIRO, CPF Nº 272.207.338-28, VALOR TOTAL DE R$
14.152,60 (quatorze mil, cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos),
conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo;

ANDRESSA ANGÉLICA COSTA DE OLIVEIRA, CPF Nº 437.739.198-40, VALOR
TOTAL DE R$ 28.691,08 (vinte e oito mil, seiscentos e noventa e um reais e oito
centavos), conforme itens devidamente indicados no mapa comparativo.

O presente processo finaliza com o valor global de R$ 307.908,28 (trezentos e sete
mil, novecentos e oito reais e vinte e oito centavos).

Por fim, a Comissão abre o prazo recursal do art. 109, I, alínea ‘b’ da Lei Federal nº
8.666/93, para interposição de eventual recurso. Nada mais havendo a tratar, foi
lavrada a presente ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DD0E99CAA418875BB854A1CC0F6E5B

terça-feira, 8 de março de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01396 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

4

Tatiane Trindade de Sousa

Presidente da CPL

Talita Lima Trindade     Bruno Farlem Viana Salomão
Secretário           Membro

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

82DD0E99CAA418875BB854A1CC0F6E5B

		2022-03-08T16:49:25-0300